DIÁRIO OFICIAL .
DOS municípios

SãO LUÍS. QUINTA * 02 DE MARçO DE 2023 * ANO XVII  * N^ 3053
ISSN 2763-860X

DC tilâtWOO MARSfíMAQ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 17/02/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 22 de
fevereiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023. São Pedro dos Crentes -

MA, 01 de março de 2023. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito
Municipal.

10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais
legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 22/02/2023, PRAZO
DE VIGÊNCIA: 22 de fevereiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023. São

Pedro dos Crentes - MA, 01 de março de 2023. ROMULO COSTA
ARRUDA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N2 093/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N9
006/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 036/2023. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: SANTOS COELHO COMERCIO

LTDA -ME. CNPJ: 27.800.493/0001-09. Valor R$ 30.177,67 (trinta
mil e cento e setenta e sete reais e sessenta e sete centavos).

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais
de expediente para atender as necessidades das secretarias
municipais de São Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais
legislações aplicáveis, TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 17/02/2023. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 22 de fevereiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023. São

Pedro dos Crentes - MA, 01 de março de 2023. ROMULO COSTA
ARRUDA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N2 097/2023

EXTRATO DE CONTRATO N= 097/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N®
005/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 033/2023. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA. CNPJ n®
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: OTÁVIO DE SOUSA DIAS LTDA ■

ME. CNPJ: 13.338.778/0001-57. Valor R$ 153.600,00 (cento e
cinquenta e trés mil e seiscentos reais). Objeto: Contratação de
empresa para locação de veículos do transporte escolar da rede
municipal de ensino de São Pedro dos Crentes - MA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei
8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:
22/02/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 22 de fevereiro de 2023 a 31 de
dezembro de 2023. São Pedro dos Crentes - MA, 01 de março de 2023.
ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.Publicado por: ANE CAPINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 2cfe5c345da675c2928bd52eeb61185a
Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: dlfd7f576fb4e5ea914700e79574432e

EXTRATO DE CONTRATOS

EXTRATO DE RERRATIFICAÇAO DE CONTRATOEXTRATO DE CONTRATO N2 094/2023

EXTRATO DE RERRATIFICAÇAO DE CONTRATO: Refere-se ao 1®
Termo de Rerratificação ao contrato 158/2022, firmado em 15 de março
de 2022, entre a Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA,
CNPJ sob 0 n® 01.577.844/0001-62 e a empresa E DA  S SANTOS
DIGITAL NET - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
n® 30.418.167/0001-38, OBJETO DO ADITIVO: TERMO ADITIVO DE

RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO PROFISSIONAL DE FORNECIMENTO DE
INTERNET BANDA LARGA DEDICADA POR MEIO DE COMUNICAÇÃO VIA
REDE CABEADA FIBRA ÓPTICA, NA ZONA URBANA E VIA RÁDIO, NA
ZONA RURAL PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS
CRENTES - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II da Lei Federal n®

8.666 de 21 de junho de 1993.VALOR: O valor da contratação em
relação aos itens 01 a 11, correspondem a importância total de R$
30.200,00; (trinta mil e duzentos reais), que no contrato anexo ao

processo licitatório, correspondem a importância mensal de R$
3.020,00 (três mil e vinte reais), a serem pagos mensalmente, uma

vez que o aludido contrato era de apenas 10 (dez) meses (março a
dezembro de 2022). No presente termo objetiva-se as seguintes

alterações: que passará a ser pago em 12 (doze) parcelas mensais e
iguais de RS 3.020,00 (trés mil e vinte reais), totalizado o valor da
contratação que será de R$ 36.240,00 (trinta e seis mil e duzentos
e quarenta reais) no valor contratual. São Pedro dos Crentes - MA, 24
de fevereiro 2023, Romulo Costa Arruda - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N® 094/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N®
005/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 033/2023. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: IVENIO TRANSPORTES LTDA -

ME, CNPJ: 15.590.294/0001-26. Valor R$ 566.324,00 (quinhentos
e sessenta e seis mil e trezentos e vinte e quatro reais). Objeto:

Contratação de empresa para locação de veículos do transporte
escolar da rede municipal de ensino de São Pedro dos Crentes -
MA, FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal

010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO: 22/02/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 22 de fevereiro de
2023 a 31 de dezembro de 2023. São Pedro dos Crentes - MA, 01 de

março de 2023. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N® 095/2023

EXTRATO DE CONTRATO N® 095/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N®
005/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 033/2023. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA. CNPj n®
01.577,844/0001-62, CONTRATADA: L D M DOS SANTOS LOCAÇÕES

LTDA - EPP, CNPJ: 39.946.481/0001-68, Valor R$ 277.378,00
(duzentos e setenta e sete mil e trezentos e setenta e oito

reais). Objeto: Contratação de empresa para locação de veículos
do transporte escolar da rede municipal de ensino de São Pedro
dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10,520/2002, Decreto

Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO; 22/02/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 22 de
fevereiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023. São Pedro dos Crentes -

MA, 01 de março de 2023. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito
Municipal.

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO DE CONTRATO: Refere-se ao 1®
Termo de Rerratificação ao contrato 159/2022, firmado em 15 de março
de 2022, entre a Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA,
CNPJ sob 0 n® 01.577.844/0001-62 e a empresa E DA  S SANTOS
DIGITAL NET - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
n® 30.418.167/0001-38. OBJETO DO ADITIVO: TERMO ADITIVO DE
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO PROFISSIONAL DE FORNECIMENTO DE
INTERNET BANDA LARGA DEDICADA POR MEIO DE COMUNICAÇÃO VIA
REDE CABEADA FIBRA ÓPTICA, NA ZONA URBANA E VIA RÁDIO, NA
ZONA RURAL PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS
CRENTES - MA, FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57. li da Lei Federal n®

8.666 de 21 de junho de 1993,VALOR; O valor da contratação em
relação aos itens 01 a 10, correspondem a importância total de R$
23.060,00; (vinte e trés mil e sessenta reais), que no contrato
anexo ao processo licitatório, correspondem a importância mensal de
R$ 2.306,00 (dois mil e trezentos e seis reais),  a serem pagos
mensalmente, uma vez que o aludido contrato era de apenas 10 (dez)
meses (março a dezembro de 2022), No presente termo objetiva-se as

EXTRATO DE CONTRATO N® 096/2023

EXTRATO DE CONTRATO N® 096/2023, PREGÃO ELETRÔNICO N®
005/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 033/2023. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA. CNPJ n®
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: M M JORGE SERVIÇOS E
ACESSÓRIOS - EPP, CNPJ: 18.369.679/0001-56. Valor R$
378.816,00 (trezentos e setenta e oito mil e oitocentos e

dezesseis reais). Objeto: Contratação de empresa para locação
de veículos do transporte escolar da rede municipal de ensino
de São Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL; Lei

www.famem.org.brCERTIFICADO DiGlTAUíENTE
6 COM CARIMBO K TEMPO

54/63